
Бялынщю раённы Савет дэпутатау 

В1ШОУСК1 СЕЛБСК1 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАДЦАТЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛ1КАННЯ 

Белыничский районный Совет депутатов 

ВИЩОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

6 мая 2025 г. № 10-2 

аграгарадок Bimoy 
агрогородок Вишов 

Об изменении решения Вишовского сельского 
Совета депутатов от 27 декабря 2024 г. № 8-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Вишовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Вишовского сельского Совета депутатов от 27 
декабря 2024 г. № 8-2 «О бюджете сельсовета на 2025 год» следующие 
изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2025 год по расходам в сумме 

222 134,30 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого 
объема доходов в сумме 213 286,00 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на 
2025 год в сумме 8 848,30 рубля и источники его финансирования согласно 
приложению 1.»; 

1.2. в пункте 2: 
в абзаце втором цифры «180 319,00» заменить цифрами «213 286,00»; 
в абзаце третьем цифры «180 319,00» заменить цифрами «222 134,30»; 
1.3. в приложении 2 к этому решению: 
позиции: 

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 6 654,00 
ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 6 654,00 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 

3 2 1 00 00 2 502,00 

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 

3 2 1 40 00 2 502,00» 



заменить позициями: 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 . 0 0 00 00 18 071 00 
ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 
1 ^ V / I 5 v v 
18 071,00 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 
тт 

3 2 1 00 00 2 687,06 

Доходы от сдачи в аренду 
1 земельных участков 

3 2 1 40 00 2 687,06»; 
после позиции: 

«Компенсации расходов 
государства 

ТТПТТГЛ ПГТТТТ'Т'Т г т м т т т т л ^ л 

3 2 3 46 00 4 152,00» 

дополнить приложение позициями следующего содержания: 
«Доходы от реализации 
государственного имущества, 
кроме средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о 
приватизации 
Доходы от продажи 
земельных участков в 
частную собственность 
гражданам, 
негосударственным 
юридическим лицам, 
иностранным государствам, 
международным 
организациям 

после позиции: 

00 00 11 231,94 

49 00 11 231,94»; 

«Дотации 4 3 1 60 00 35 144,00» 
дополнить приложение позии ией следующего содержанг гя: 
«Иные межбюджетные 
трансферты 

4 3 1 62 00 21 550,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из 
вышестоящего бюджета 

| нижестоящему бюджету 
позицию: 

4 3 1 62 01 21 550,00»; 

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 180319,00»] 



заменить позицией: 
«ВСЕГО доходов О О О 00 00 213 286,00». 

(прилагаются)Л°ЖеНИЯ ^ К ЭТ°МУ р е ш е н и ю и з л о ж и т ь в новой редакции 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном 
интернет-сайте Белыш^чЩЩ^онного исполнительного комитета 

Председатель f СГ 
Д.А.Карпиков 

§ 

л 



источники 
финансирования дефицита 
бюджета сельсовета 

Приложение 1 
к решению 
Вишовского сельского 
Совета депутатов 
27.12.2024 №8-2 
(в редакции решения 
Вишовского сельского 
Совета депутатов 
06.05.2025 № 10-2) 

Наименование Вид Источник Тип 
источника Детализация 

у WJ IVyJTJL ) 

Сумма 
ОБЩЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

0 00 00 00 8 848,30 

ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

1 00 00 00 8 848,30 

Изменение остатков 
средств бюджета 

1 07 00 
» 

00 8 848,30 

Остатки на начало 
отчетного периода 

1 07 01 00 10 833,30 

Остатки на конец 
отчетного периода 

1 07 02 00 1 985,00 



Приложение 3 
к решению 
Вишовского сельского 
Совета депутатов 
27.12.2024 № 8-2 
(в редакции решения 
Вишовского сельского 
Совета депутатов 
06.05.2025 № 10-2) 

РАСХОДЫ 
бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам 

(рублей) 

Наименование Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Вид Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01 00 00 149 236,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 134 922,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 

01 01 04 134 922,00 

Резервные фонды 01 09 00 857,00 
Резервные фонды местных исполнительных и 01 09 04 857,00 
распорядительных органов 

857,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 040,00 
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 040,00 
Межбюджетные трансферты 01 11 00 11 417,00 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 11 417,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 72 898,30 
л 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 72 898,30 
ВСЕГО расходов 00 00 00 222 134,30 



Приложение 4 
к решению 
Вишовского сельского 
Совета депутатов 
27.12.2024 №8-2 
(в редакции решения 
Вишовского сельского 
Совета депутатов 
06.05.2025 № 10-2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
П ° Р а с п о Р я д и т е л я м бюджетных 

средств бюджета сельсовета в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов бюджета 
бюджетГ И ф " о н а л ь н о й классификацией расходов 

Наименование 

Сельисполком 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ" 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Государственные органы общего 
назначения 
Органы местного управления и 
самоуправления 
Резервные фонды 
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 
Другая общегосударственная 
деятельность 
Иные общегосударственные вопросы 
Межбюджетные трансферты 
Трансферты бюджетам других уровней 

I л а 
ва 

010 
010 

010 

010 

010 
010 

010 
010 
010 

Раз-
дел 

00 

Под-
раз-
дел 

01 

01 

00 
00 

01 

01 01 

_01 
01 

Вид 

00 
00 

00 

01 
01 
01 

09 
09 

10 
11 
11 

04 

Ш) 
04 

03 
00 
01 

(рублей) 
» Объем 

финансирования 

222 134,30 
149 236,00 

134 922,00 

134 922,00 

]857ДХГ 
857,00 

2 040,00 

2 040,00 
11 417,00 
11 417,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

010 06 00 00 

Благоустройство населенных пунктов 
ВСЕГО расходов 

010 06 03 
000 00 00 

00 
00 

72 898,30 

72 898,30 
222 134,30 



Приложение 5 
к решению 

- Вишовского сельского 
Совета депутатов 
27.12.2024 №8-2 
(в редакции решения 
Вишовского сельского 
Совета депутатов 
06.05.2025 № 10-2) 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификации 
расходов бюджета 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распоряди-
тель средств 

^руилеи) 

Объем 
финанси-
рования 

1. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2021-2025 
годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 января 
2021 г. №50: 

§ 

подпрограмма 2 «Благоустройство» Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство | 

сельисполком 71 098,30 
л 

Итого по программе 71 098,30 
2.1 осударственная программа 
«Увековечение памяти о погибших 
при защите Отечества» на 2021-
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 26 февраля 
2021 г. №>117 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

сельисполком 1 800,00 

Итого по программе 1 800,00 
ИТОГО 72 898,30 


